
 
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
V E N D I M 

 
Nr.199 dt.29.09.2000 

 
PER                                                                                                         

FINANCIMIN E DISA VEPRIMTARIVE TE PA LIKUJDUARA 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Këshilli Bashkiak, pasi u njoh me relacionin e Drejtorisë së Kulturës për 

financimin e disa veprimtarive të pa likujduara në rang Bashkie dhe Këshilli 

Bashkiak, mbështetur në ligjin Nr.7572, dt.10.06.1992 “Për organizimin dhe 

funksionimin e pushtetit lokal”, neni.45, pika.16 

 

V E N D O S I  

 

1. Të financojë me vlerën 1.600.000 lekë, veprimtaritë e realizuara në 

mbështetje të disa vendimeve të Këshillit Bashkiak si: 

 

Mirëmbajtjen e monumenteve Naim Frashëri 

Përurimi i monumentit të Sulejman Pashë Bargjini 

Përurimi imonumentit të Hafiz Ibrahim Dalliut 

Ceremoni të emërtimit të rrugëve: Gjergj Fishta, Artan Lenja, Isuf 

Elezi, Çamëria, Zogu I.  

 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

                                                                                       

         

                                                                                              KRYETARI 

  

                                                                                         ORHAN SAKIQI 


